



Stato Patrimoniale Consolidato Attivo

Comune di Caorle

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (ATTIVO)		Importo 2019	Importo 2018
1	A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE	114.375,00	147.038,00
	TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)	114.375,00	147.038,00
	B) IMMOBILIZZAZIONI		
I	Immobilizzazioni immateriali		
1	costi di impianto e di ampliamento	1.136,00	3.568,00
2	costi di ricerca sviluppo e pubblicità	0,00	0,00
3	diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	2.700,00	155,00
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simile	207.477,00	711,00
5	avviamento	369.288,00	0,00
6	immobilizzazioni in corso ed acconti	111.339,00	120.861,00
9	altre	4.260.052,00	461.209,00
	Totale immobilizzazioni immateriali	4.951.992,00	586.504,00
	Immobilizzazioni materiali (3)		
II 1	Beni demaniali	38.296.861,00	38.817.358,00
1.1	Terreni	0,00	0,00
1.2	Fabbricati	726.401,00	741.389,00
1.3	Infrastrutture	37.570.460,00	38.066.889,00
1.9	Altri beni demaniali	0,00	9.080,00
III 2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	42.225.047,00	35.420.286,00
2.1	Terreni	3.907.059,00	3.636.270,00
a	di cui in leasing finanziario	37.994,00	0,00
2.2	Fabbricati	32.301.609,00	28.642.045,00
a	di cui in leasing finanziario	135.775,00	0,00
2.3	Impianti e macchinari	3.351.538,00	1.955.337,00
a	di cui in leasing finanziario	51.689,00	0,00
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	727.941,00	301.340,00
2.5	Mezzi di trasporto	1.006.185,00	84.068,00
2.6	Macchine per ufficio e hardware	94.778,00	38.960,00
2.7	Mobili e arredi	149.274,00	134.184,00
2.8	Infrastrutture	193.766,00	242.207,00
2.99	Altri beni materiali	492.897,00	385.875,00
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	9.099.818,00	9.302.680,00
	Totale immobilizzazioni materiali	89.621.726,00	83.540.324,00
IV	Immobilizzazioni Finanziarie (1)		
1	Partecipazioni in	2.085.233,00	3.844.067,00
a	imprese controllate	0,00	0,00
b	imprese partecipate	1.001.701,00	3.007.268,00
c	altri soggetti	1.083.532,00	836.799,00
2	Crediti verso	317.968,00	27.416,00
a	altre amministrazioni pubbliche	0,00	0,00
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	185.768,00	0,00
d	altri soggetti	132.200,00	27.416,00
3	Altri titoli	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni Finanziarie	2.403.201,00	3.871.483,00
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	96.976.919,00	87.998.311,00
	C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I	Rimanenze	203.432,00	48.279,00
	Totale rimanenze	203.432,00	48.279,00
II	Crediti (2)		
1	Crediti di natura tributaria	1.373.827,00	2.048.331,00
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00
b	Altri crediti da tributi	1.373.827,00	2.048.331,00
c	Crediti da Fondi perequativi	0,00	0,00
2	Crediti per trasferimenti e contributi	1.468.070,00	368.726,00
a	verso amministrazioni pubbliche	637.819,00	273.797,00
b	imprese controllate	0,00	0,00
c	imprese partecipate	600.911,00	31.041,00
d	verso altri soggetti	229.340,00	63.888,00
3	Verso clienti ed utenti	2.736.679,00	1.347.855,00
4	Altri Crediti	5.031.083,00	1.686.552,00
a	verso l'erario	947.445,00	341.600,00
b	per attività svolta per c/terzi	2.402.500,00	0,00
c	altri	1.681.138,00	1.344.952,00
	Totale crediti	10.609.659,00	5.451.464,00
III	ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI		
1	partecipazioni	0,00	0,00
2	altri titoli	0,00	0,00
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	0,00	0,00
IV	DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1	Conto di tesoreria	11.642.384,00	10.946.753,00
a	Istituto tesoriere	11.610.997,00	10.946.753,00
b	presso Banca d'Italia	31.387,00	0,00
2	Altri depositi bancari e postali	3.047.850,00	163.154,00
3	Denaro e valori in cassa	7.068,00	7.545,00
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente	0,00	0,00
	Totale disponibilità liquide	14.697.302,00	11.117.452,00
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	25.510.393,00	16.617.195,00
	D) RATEI E RISCONTI		
1	Ratei attivi	5.581,00	5.530,00
2	Risconti attivi	163.739,00	81.424,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI D)	169.320,00	86.954,00
	TOTALE DELL'ATTIVO	122.771.007,00	104.849.498,00



Stato Patrimoniale Consolidato Passivo

Comune di Caorle

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Importo 2019	Importo 2018
A) PATRIMONIO NETTO			
I	Fondo di dotazione	0,00	18.857.341,00
II	Riserve	55.118.040,00	31.184.642,00
a	da risultato economico di esercizi precedenti	9.641.894,00	27.211.044,00
b	da capitale	0,00	0,00
c	da permessi di costruire	5.838.300,00	3.973.598,00
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	38.296.861,00	0,00
e	altre riserve indisponibili	1.340.985,00	0,00
III	Risultato economico dell'esercizio	670.755,00	783.385,00
Patrimonio netto comprensivo della quota di pertinenza di terzi		55.788.795,00	50.825.368,00
Fondo di dotazione e riserve di pertinenza di terzi		0,00	0,00
Risultato economico dell'esercizio di pertinenza di terzi		0,00	0,00
Patrimonio netto di pertinenza di terzi		0,00	0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		55.788.795,00	50.825.368,00
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1	per trattamento di quiescenza	9.781,00	4.327,00
2	per imposte	140.599,00	0,00
3	altri	3.631.083,00	1.936.849,00
4	fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri	0,00	0,00
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		3.781.463,00	1.941.176,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		561.268,00	113.061,00
TOTALE T.F.R. (C)		561.268,00	113.061,00
D) DEBITI (1)			
1	Debiti da finanziamento	22.318.756,00	17.781.359,00
a	prestiti obbligazionari	2.143.766,00	147.420,00
b	v/ altre amministrazioni pubbliche	119.430,00	0,00
c	verso banche e tesoriere	3.221.055,00	534.148,00
d	verso altri finanziatori	16.834.505,00	17.099.791,00
2	Debiti verso fornitori	5.495.887,00	4.756.541,00
3	Acconti	36.902,00	89,00
4	Debiti per trasferimenti e contributi	5.052.082,00	638.235,00
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale	0,00	0,00
b	altre amministrazioni pubbliche	4.748.961,00	368.542,00
c	imprese controllate	0,00	0,00
d	imprese partecipate	76.204,00	0,00
e	altri soggetti	226.917,00	269.693,00
5	altri debiti	3.037.998,00	2.146.720,00
a	tributari	960.545,00	908.253,00
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	203.200,00	65.681,00
c	per attività svolta per c/terzi (2)	0,00	0,00
d	altri	1.874.253,00	1.172.786,00
TOTALE DEBITI (D)		35.941.625,00	25.322.944,00
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI			
I	Ratei passivi	278.272,00	475.065,00
II	Risconti passivi	26.419.584,00	26.171.884,00
1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	26.345.353,00	26.102.915,00
a	da altre amministrazioni pubbliche	16.856.637,00	16.614.199,00
b	da altri soggetti	9.488.716,00	9.488.716,00
2	Concessioni pluriennali	61.600,00	61.600,00
3	Altri risconti passivi	12.631,00	7.369,00
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		26.697.856,00	26.646.949,00
TOTALE DEL PASSIVO		122.771.007,00	104.849.498,00
CONTI D'ORDINE			
1)	Impegni su esercizi futuri	4.280.350,00	3.482.717,00
2)	beni di terzi in uso	256.680,00	256.680,00
3)	beni dati in uso a terzi	0,00	0,00
4)	garanzie prestate a amministrazioni pubbliche	0,00	1.227.353,00
5)	garanzie prestate a imprese controllate	0,00	0,00
6)	garanzie prestate a imprese partecipate	0,00	0,00
7)	garanzie prestate a altre imprese	0,00	48.558,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		4.537.030,00	5.015.308,00



CONTTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Importo 2019	Importo 2018
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	18.926.249,00	18.384.514,00
2	Proventi da fondi perequativi	0,00	0,00
3	Proventi da trasferimenti e contributi	2.232.385,00	647.623,00
a	Proventi da trasferimenti correnti	1.359.558,00	637.046,00
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	872.827,00	10.577,00
c	Contributi agli investimenti	0,00	0,00
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	15.005.476,00	8.393.087,00
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	3.263.630,00	1.392.865,00
b	Ricavi della vendita di beni	212.381,00	136.511,00
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	11.529.465,00	6.863.711,00
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	8.954,00	0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	98.388,00	0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	65.471,00	54.914,00
8	Altri ricavi e proventi diversi	3.874.698,00	2.257.787,00
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		40.211.621,00	29.737.925,00
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.355.156,00	778.962,00
10	Prestazioni di servizi	18.047.454,00	12.823.409,00
11	Utilizzo beni di terzi	347.195,00	306.843,00
12	Trasferimenti e contributi	1.500.727,00	2.369.679,00
a	Trasferimenti correnti	1.408.379,00	2.169.175,00
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	14.348,00	120.504,00
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	78.000,00	80.000,00
13	Personale	11.967.740,00	9.141.045,00
14	Ammortamenti e svalutazioni	4.327.195,00	2.311.632,00
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	568.482,00	134.183,00
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	3.457.176,00	2.175.871,00
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	23.909,00	146,00
d	Svalutazione dei crediti	277.628,00	1.432,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	667,00	-6.259,00
16	Accantonamenti per rischi	282.209,00	1.250,00
17	Altri accantonamenti	50.000,00	2.727,00
18	Oneri diversi di gestione	780.118,00	407.571,00
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		38.658.461,00	28.136.859,00
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		1.553.160,00	1.601.066,00
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
Proventi finanziari			
19	Proventi da partecipazioni	13.807,00	515,00
a	da società controllate	0,00	0,00
b	da società partecipate	13.807,00	0,00
c	da altri soggetti	0,00	515,00
20	Altri proventi finanziari	32.422,00	16.567,00
Totale proventi finanziari		46.229,00	17.082,00
Oneri finanziari			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	704.713,00	630.640,00
a	Interessi passivi	660.540,00	630.640,00
b	Altri oneri finanziari	44.173,00	0,00
Totale oneri finanziari		704.713,00	630.640,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-658.484,00	-613.558,00
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	0,00	5.457,00
23	Svalutazioni	2.805,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE (D)		-2.805,00	5.457,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
Proventi straordinari			
24	Proventi straordinari		
a	Proventi da permessi di costruire	250.000,00	0,00
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0,00	4.793,00
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	121.938,00	349.753,00
d	Plusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
e	Altri proventi straordinari	195.709,00	128.378,00
Totale proventi straordinari		567.647,00	482.924,00
Oneri straordinari			
25	Oneri straordinari		
a	Trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	245.701,00	265.064,00
c	Minusvalenze patrimoniali	0,00	0,00
d	Altri oneri straordinari	124.644,00	67.001,00
Totale oneri straordinari		370.345,00	332.065,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		197.302,00	150.859,00
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		1.089.173,00	1.143.824,00
26	Imposte	418.418,00	360.439,00
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	670.755,00	783.385,00
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0,00	0,00